· Përgjigja e kërkesës nr 1

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje pompë për injektimin e ujit teknologjik për Impjantin e Dekantimit Gorisht”.

· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Pajisje dhe pjesë rezervë për mirëmbajtjen e agregatëve e pajisjeve të centralit HEC Fierzë”.

· Përgjigja e kërkesës nr 3
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Ndërhyrja në sistemin e ngrohjes-ftohjes së sallës së makinave në HEC Fierzë për të instaluar kaldajë elektrike”.

· Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Sherbim per riparim inverter te programiuar me fuqi 75 kw”.


· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Implementimi i sistemit te monitorimit te infrastrukturave IT ne KESH sha. dhe levrimi i licensave software”.


· Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Tetor 2022”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 7
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk e disponon në seri kohore popullsinë sipas bashkisë / njësisë administrative. 
INSTAT vlerëson me frekuencë vjetore, popullsinë banuese në nivel qarku.

Mund të aksesoni linkun me të dhëna të publikuara në dispozicion:
· Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2021

Për popullsinë në nivel bashkie, mund t’i referoheni të dhënave nga Cens 2011 të cilat janë publike në faqes zyrtare të INSTAT në seksionin:
· Censet e Popullsisë dhe Banesave | Instat
· 2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
· https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1

Sa i takon kërkesës për numrin e mjeteve në nivel bashkie, ju informojmë se ky tregues nuk disponohet në nivel bashkie, por vetëm në nivel qarku.
Të dhënat mund të aksesohen në linkun si më poshtë:

· http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/transporti-aksidentet-dhe-karakteristikat-e-mjeteve-rrugore/#tab2

Referuar kërkesës për dy treguesit e tjerë, pra GDP për frymë në nivel bashkie dhe aktivitetet ekonomike në nivel bashkie (nëse i referoheni treguesve të PBB-së, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk i prodhon këta tregues në nivel bashkie, por vetëm në nivel qarku. 
Të dhënat në nivel qarku mund t’i gjeni në linkun e mëposhtëm: 

· http://www.instat.gov.al/al/temat/ekonomi-dhe-financ%C3%AB/llogarit%C3%AB-rajonale-n%C3%AB-shqip%C3%ABri/#tab2

· Përgjigja e kërkesës nr 8
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk e disponon në seri kohore popullsinë sipas bashkisë / njësisë administrative. 
INSTAT vlerëson me frekuencë vjetore, popullsinë banuese në nivel qarku.

Mund të aksesoni linkun me të dhëna të publikuara në dispozicion:
· Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2021

Për popullsinë në nivel bashkie, mund t’i referoheni të dhënave nga Cens 2011 të cilat janë publike në faqes zyrtare të INSTAT në seksionin:
· Censet e Popullsisë dhe Banesave | Instat
· 2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
· https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1

Sa i takon kërkesës për numrin e mjeteve në nivel bashkie, ju informojmë se ky tregues nuk disponohet në nivel bashkie, por vetëm në nivel qarku.
Të dhënat mund të aksesohen në linkun si më poshtë:

· http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/transporti-aksidentet-dhe-karakteristikat-e-mjeteve-rrugore/#tab2

Referuar kërkesës për dy treguesit e tjerë, pra GDP për frymë në nivel bashkie dhe aktivitetet ekonomike në nivel bashkie (nëse i referoheni treguesve të PBB-së, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk i prodhon këta tregues në nivel bashkie, por vetëm në nivel qarku. 
Të dhënat në nivel qarku mund t’i gjeni në linkun e mëposhtëm: 

· http://www.instat.gov.al/al/temat/ekonomi-dhe-financ%C3%AB/llogarit%C3%AB-rajonale-n%C3%AB-shqip%C3%ABri/#tab2

· Përgjigja e kërkesës nr 9
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk e disponon në seri kohore popullsinë sipas bashkisë / njësisë administrative. 
INSTAT vlerëson me frekuencë vjetore, popullsinë banuese në nivel qarku.

Mund të aksesoni linkun me të dhëna të publikuara në dispozicion:
· Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2021

Për popullsinë në nivel bashkie, mund t’i referoheni të dhënave nga Cens 2011 të cilat janë publike në faqes zyrtare të INSTAT në seksionin:
· Censet e Popullsisë dhe Banesave | Instat
· 2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
· https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1

Sa i takon kërkesës për numrin e mjeteve në nivel bashkie, ju informojmë se ky tregues nuk disponohet në nivel bashkie, por vetëm në nivel qarku.
Të dhënat mund të aksesohen në linkun si më poshtë:

· http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/transporti-aksidentet-dhe-karakteristikat-e-mjeteve-rrugore/#tab2

Referuar kërkesës për dy treguesit e tjerë, pra GDP për frymë në nivel bashkie dhe aktivitetet ekonomike në nivel bashkie (nëse i referoheni treguesve të PBB-së, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk i prodhon këta tregues në nivel bashkie, por vetëm në nivel qarku. 
Të dhënat në nivel qarku mund t’i gjeni në linkun e mëposhtëm: 

· http://www.instat.gov.al/al/temat/ekonomi-dhe-financ%C3%AB/llogarit%C3%AB-rajonale-n%C3%AB-shqip%C3%ABri/#tab2

· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat  për çmimet e prodhimeve bujqësore dhe blegtorale në vend, sipas qarqeve, INSTAT i prodhon vetëm për përdorim të brendshëm dhe për këtë arsye nuk janë të disponueshme. 

· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon numrin e të punësuarve për profesionet si më poshtë:

- Mjeket e licensuar 
- Jurist: Gjykates, Prokuror, Avokat 
- Inxhinier: ndertimi, urbanistika, mjedisi
- Arkitekt 
- Administratore klinikash/ spitalesh/ laboratoresh 
- Kryeinfermiere 
- Veteriner 
- Ndertues (investitor ne ndertim)

Të dhënat që INSTAT disponon në lidhje me tregun e punës, i gjeni në publikimin “Tregu i Punës, 2021” në linkun e mëposhtëm:

http://instat.gov.al/al/publikime/librat/2022/tregu-i-pun%C3%ABs-2021/ 


· Përgjigja e kërkesës nr 12
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat disponibël për numrin e të rinjve 18-29 vjeç sipas gjinisë, për vitet 2016 e në vazhdim.
Gjithashtu, bashkëlidhur gjeni të dhënat për rrezikun për të qenë i varfër sipas gjinisë  për grupmoshën 15-29 vjeç. Ju bëjmë me dije se viti 2017 ka qenë viti i parë i Anketës së të Ardhurave dhe Nivelit të Jetesës, ndërsa të dhënat për vitin 2021 nuk janë publikuar ende.
	Grupmosha
	2017 (në %)
	2018 (në %)
	2019 (në %)
	2020 (në %)

	
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 

	15-29 vjeç
	26.9
	24.3
	25.7
	25.6
	26.4
	26.0
	24.5
	28.1
	26.2
	24.0
	24.8
	24.4



	Popullsia mesatare e të rinjve
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	VITI
	2016
	2017
	2018
	2019

	Gjinia
	  M  
	  F  
	  MF  
	  M  
	  F  
	  MF  
	  M  
	  F  
	  MF  
	  M  
	  F  
	  MF  

	Grupmosha 18-29
	         302,574 
	         274,673 
	         577,247 
	         295,404 
	         278,190 
	         573,594 
	         287,647 
	         280,159 
	         567,806 
	         278,803 
	         275,062 
	         553,865 

	Popullsia gjithsej
	  1,456,000 
	  1,420,101 
	  2,876,101 
	  1,446,071 
	  1,427,386 
	  2,873,457 
	  1,434,102 
	  1,432,274 
	  2,866,376 
	  1,425,104 
	  1,429,087 
	  2,854,191 




· Përgjigja e kërkesës nr 13
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat disponibël për numrin e të rinjve 18-29 vjeç sipas gjinisë, për vitet 2016 e në vazhdim.
Gjithashtu, bashkëlidhur gjeni të dhënat për rrezikun për të qenë i varfër sipas gjinisë  për grupmoshën 15-29 vjeç. Ju bëjmë me dije se viti 2017 ka qenë viti i parë i Anketës së të Ardhurave dhe Nivelit të Jetesës, ndërsa të dhënat për vitin 2021 nuk janë publikuar ende.
	Grupmosha
	2017 (në %)
	2018 (në %)
	2019 (në %)
	2020 (në %)

	
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj
	Femra 
	Gjithsej 

	15-29 vjeç
	26.9
	24.3
	25.7
	25.6
	26.4
	26.0
	24.5
	28.1
	26.2
	24.0
	24.8
	24.4



	Popullsia mesatare e të rinjve
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	VITI
	2016
	2017
	2018
	2019

	Gjinia
	  M  
	  F  
	  MF  
	  M  
	  F  
	  MF  
	  M  
	  F  
	  MF  
	  M  
	  F  
	  MF  

	Grupmosha 18-29
	         302,574 
	         274,673 
	         577,247 
	         295,404 
	         278,190 
	         573,594 
	         287,647 
	         280,159 
	         567,806 
	         278,803 
	         275,062 
	         553,865 

	Popullsia gjithsej
	  1,456,000 
	  1,420,101 
	  2,876,101 
	  1,446,071 
	  1,427,386 
	  2,873,457 
	  1,434,102 
	  1,432,274 
	  2,866,376 
	  1,425,104 
	  1,429,087 
	  2,854,191 



· Përgjigja e kërkesës nr 14
I nderuar përdorues,
Lutem gjeni bashkelidhur te dhenat mujore sipas shteteve, (Janar 2019-Tetor 2022). 
Te dhenat sipas shteteve te daljes se shtetasve te huaj, nuk i disponojme.
Te dhenat per shtetet Oman dhe Qatar, nuk jane te disponueshme.
	Country Name
	2019M1
	2019M2
	2019M3
	2019M4
	2019M5
	2019M6
	2019M7
	2019M8
	2019M9

	South Africa
	                     20    
	                     10    
	                     27    
	                   146    
	                   216    
	                   344    
	                   225    
	                     198    
	                   159    

	Alger
	                        8    
	 C 
	                        7    
	                        8    
	                        4    
	                     18    
	                     42    
	                        56    
	                     22    

	United Kingdom
	               4,395    
	               5,151    
	               1,861    
	               9,348    
	             11,375    
	             14,357    
	             25,738    
	               22,741    
	             10,431    

	Saudi Arabia
	                     33    
	                     35    
	                     57    
	                   348    
	                   122    
	               1,591    
	               2,253    
	                  1,060    
	                   340    

	Armenia
	                        7    
	                        8    
	                        7    
	                     18    
	                     22    
	                     40    
	                     30    
	                        69    
	                     24    

	Australia
	                   241    
	                   190    
	                   296    
	                   739    
	               3,025    
	               3,042    
	               4,018    
	                  2,917    
	               3,125    

	Austria
	                   696    
	                   754    
	                   910    
	               2,945    
	               5,339    
	               4,384    
	               6,702    
	                  6,359    
	               4,953    

	Azerbaijan
	                     24    
	                     30    
	                     29    
	                     19    
	                     70    
	                     65    
	                   138    
	                        93    
	                     29    

	Bahrain
	 C 
	 C 
	                      -      
	                     16    
	                        5    
	                     22    
	                     35    
	                        13    
	                     31    

	Belgium
	                   673    
	                   720    
	               1,189    
	               2,031    
	               2,664    
	               3,598    
	               9,177    
	                  4,820    
	               3,623    

	Belarus
	                     32    
	                     27    
	                     29    
	                     74    
	                   366    
	               1,438    
	               2,260    
	                  2,356    
	               1,406    

	Bulgaria
	               1,484    
	               1,503    
	               1,455    
	               4,565    
	               4,503    
	               5,266    
	               5,837    
	                  5,862    
	               7,785    

	Denmark
	                     86    
	                     95    
	                   366    
	                   552    
	               1,089    
	               2,371    
	               4,478    
	                  1,712    
	               1,379    

	Egypt
	                     86    
	                     67    
	                   105    
	                   169    
	                   159    
	                   149    
	                   171    
	                     167    
	                   113    

	United Arab Emirates
	                     12    
	                        6    
	 C 
	                     20    
	                        6    
	                   128    
	                     47    
	                        46    
	                     21    

	Estonia
	                     18    
	                     25    
	                     37    
	                   109    
	                   396    
	                   363    
	                   582    
	                     475    
	                   355    

	Finland
	                     81    
	                     88    
	                   203    
	                   684    
	               2,029    
	               2,821    
	               2,623    
	                  2,049    
	               2,433    

	France
	               1,251    
	               1,704    
	               2,714    
	               4,834    
	               8,259    
	               7,243    
	             13,306    
	               14,907    
	               7,335    

	Georgia
	                     53    
	                     57    
	               1,815    
	                     93    
	                     73    
	                     80    
	                   118    
	                     108    
	                     85    

	Greece
	             31,657    
	             31,918    
	             45,385    
	             55,224    
	             41,428    
	             45,889    
	             60,272    
	               89,489    
	             46,960    

	Netherland
	                   447    
	                   630    
	                   984    
	               2,753    
	               5,367    
	               5,204    
	               8,353    
	                  6,644    
	               6,106    

	Hungary
	                   307    
	                   265    
	                   479    
	               1,130    
	               1,859    
	               4,901    
	               7,841    
	                  6,430    
	               3,936    

	Ireland
	                   170    
	                   161    
	                   200    
	                   356    
	                   527    
	                   921    
	               1,174    
	                  1,018    
	                   919    

	Iceland
	                     10    
	                        7    
	                     13    
	                     46    
	                     32    
	                   120    
	                   162    
	                        54    
	                   150    

	Italy
	             19,335    
	             17,354    
	             21,594    
	             30,131    
	             29,257    
	             41,506    
	             64,530    
	             123,051    
	             35,112    

	Israel
	                   138    
	                   153    
	                   182    
	               1,289    
	               2,186    
	               3,303    
	               3,565    
	                  3,724    
	               1,172    

	Jordan
	                     75    
	                     18    
	                     22    
	                     34    
	                     19    
	                     36    
	                     68    
	                        47    
	                     13    

	Canada
	                   651    
	                   543    
	                   772    
	               1,191    
	               2,214    
	               2,852    
	               4,324    
	                  3,509    
	               2,384    

	Kazakhstan
	                     33    
	                     17    
	                     54    
	                     35    
	                     55    
	                   238    
	                   150    
	                     119    
	                     69    

	Croatia
	               2,148    
	               1,539    
	               2,326    
	               3,527    
	               7,463    
	               4,086    
	               3,029    
	                  4,262    
	               3,284    

	Kuwait
	                     26    
	                     80    
	                     45    
	                     90    
	                     16    
	                     99    
	                   152    
	                     115    
	                     59    

	Latvia
	                     32    
	                     50    
	                     89    
	                   180    
	                   746    
	                   762    
	                   830    
	                     929    
	                   634    

	Lebanon
	                        7    
	                     17    
	                     30    
	                     22    
	                     28    
	                     57    
	                   127    
	                     118    
	                     74    

	Lithuania
	                     87    
	                     97    
	                     95    
	                   207    
	                   880    
	               1,443    
	               3,058    
	                  2,595    
	                   887    

	Luxembourg
	                     13    
	                     41    
	                     41    
	                     83    
	                   764    
	                   133    
	                   265    
	                     350    
	                   114    

	Malta
	                     38    
	                   137    
	                     10    
	                     96    
	                     50    
	                   164    
	                   181    
	                     140    
	                   102    

	Morocco
	                     24    
	                     21    
	                     18    
	                     40    
	                     31    
	                     76    
	                     75    
	                     376    
	                   652    

	Moldova
	                     52    
	                     48    
	                     75    
	                   105    
	                   118    
	                   512    
	                   480    
	                     536    
	                   249    

	Norway
	                   154    
	                   163    
	                   288    
	                   703    
	               1,515    
	               4,815    
	               9,172    
	                  3,276    
	               1,886    

	Poland
	                   393    
	                   374    
	                   582    
	               3,879    
	               7,837    
	             25,909    
	             36,991    
	               29,349    
	             23,238    

	Portugal
	                   131    
	                     80    
	                   111    
	                   480    
	                   592    
	                   948    
	                   879    
	                  1,328    
	                   631    

	Cyprus
	                     60    
	                     55    
	                     67    
	                     83    
	                   128    
	                   281    
	                   567    
	                     894    
	                   102    

	Czeck Republic
	                   129    
	                   153    
	                   239    
	                   601    
	               1,604    
	               5,145    
	               7,389    
	                  5,688    
	               5,445    

	Romania
	                   685    
	                   716    
	                   923    
	               1,652    
	               1,999    
	               4,575    
	               7,374    
	                  9,201    
	               3,563    

	Russian Federation
	                   458    
	                   321    
	                   555    
	               2,552    
	               3,555    
	               6,313    
	               5,235    
	                  4,913    
	               4,930    

	United States of America
	               3,655    
	               3,131    
	               6,741    
	               6,837    
	             10,689    
	             17,757    
	             23,708    
	               18,547    
	             10,431    

	Slovakia
	                     94    
	                     88    
	                   260    
	                   351    
	                   458    
	               1,410    
	               3,126    
	                  2,683    
	               1,227    

	Slovenia
	                   317    
	                   285    
	                   403    
	               1,524    
	               1,892    
	               2,199    
	               4,101    
	                  3,348    
	               2,180    

	Spain
	                   393    
	                   362    
	                   494    
	               1,924    
	               2,454    
	               3,620    
	               4,413    
	                  7,364    
	               3,959    

	Sweden
	                   388    
	                   399    
	                   672    
	               1,586    
	               3,349    
	               7,616    
	             13,551    
	                  6,536    
	               5,892    

	Tunisia
	                     16    
	                     11    
	                     58    
	                     25    
	                     21    
	                     34    
	                     60    
	                        79    
	                     17    

	Ukraine
	                   269    
	                   360    
	                   591    
	                   689    
	               1,596    
	               8,623    
	             11,372    
	               10,355    
	               5,585    

	Switzerland
	               1,645    
	                   907    
	               1,437    
	               5,541    
	               4,248    
	               5,019    
	             21,962    
	                  9,194    
	               5,392    




· Përgjigja e kërkesës nr 15
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje pompë për injektimin e ujit teknologjik për Impjantin e Dekantimit Gorisht”.

· Përgjigja e kërkesës nr 16
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Ekspertize per vleresimin e gjendjes se naftes ne rezervuar”.

· Përgjigja e kërkesës nr 17
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje pajisje matje primare, pajisje testimi me injektim në sekondar dhe pajisje për analizën e gazeve të çliruar të vajit të transformatorëve”.

· Përgjigja e kërkesës nr 18
Dear user,
We are sorry for the late reply but we found your e-mail in the Junk box.
Referring your request, we would like to inform you that the data collected from enterprises are considered strictly confidential and used only for statistical and scientific research purposes in accordance with Law no. 17/2018, dated 05.04.2018 “On official statistics”, and Law no. 9887, dated 10.03.2008 “Protection of Personal Data”. 
Article 31 of the law “On official statistics” clearly states that all information collected by INSTAT is confidential and may be used or published only in summary tables that do not identify the information source unit.


· Përgjigja e kërkesës nr 19
Dear user,
Referring your request, we would like to inform you that based on Article 13, 2/e of the Law on Official Statistics No. 17/2018, amended, INSTAT will publish on the website, no later than 20th of December, the detailed release calendar for year 2023. 

· Përgjigja e kërkesës nr 20
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi (%) vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit sipas tremujorëve është: 
	Tr. I 2022
	Tr. II 2022
	Tr. III 2022

	4.4
	6.7
	7.9



· Përgjigja e kërkesës nr 21
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Antifrizw tip "GL12+" me specifikat: “RED GL12+”Full concentrat me bazë Ethylen Glycol dhe aditive speciale ndaj ngrirjes, mbinxehjes dhe korruzionit (sipas standardeve VWTL774D/F(G12+); SAEJ1034; BS6580; CUNANC956-16; ASTMD3306; AFNOR NFR15-6010.  Duhet të jetë pa nitrite dhe fosfatenë përputhje me standardet SGQ UNI EN ISO 9001:2015, SGA ISO 14001:2015, SGSL BS OHSAS 18001:2007”.

· Përgjigja e kërkesës nr 22
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Pajisje dhe pjesë rezervë elektrike, elektronike, mekanike dhe matëse kontrolluese për mirëmbajtjen e agregatëve e pajisjeve të centralit HEC Koman”.
· Përgjigja e kërkesës nr 23
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat e importit për kodin 85171200 për periudhën 2021 deri në shtator 2022.
	Import, kodi 85171200
	
	

	
	
	
	

	Hs
	Sasia (cope)
	SumOfVit Wgt Net SUM
	Vlera (leke)

	2021
	            178,150 
	           50,864 
	               2,782,171,156 

	Janar-Shtator 2022
	            112,448 
	           30,476 
	               1,766,208,508 



· Përgjigja e kërkesës nr 25
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje e materialeve specifike për endoskopinë operative gastrointensinale dhe materialeve të skleroterapisë gjatë hemorragjive digjestive”.

· Përgjigja e kërkesës nr 26
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për ndërmarrje të reja aktive në fund të vitit sipas aktivitetit ekonomi, 2017-2021.
	Ndërmarrje të reja aktive në fund të vitit sipas aktivitetit ekonomi, 2017-2021

	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti ekonomik
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Gjithsej
	  19,357 
	  15,159 
	  13,515 
	  12,376 
	  14,946 

	Prodhuesit e të mirave
	     2,051 
	     1,610 
	     1,435 
	     1,892 
	     1,951 

	Bujqësia pyjet dhe peshkimi
	        205 
	        177 
	        233 
	        257 
	        199 

	Industria
	     1,170 
	        842 
	        640 
	        774 
	        830 

	Ndërtimi
	        676 
	        591 
	        562 
	        861 
	        922 

	Prodhuesit e shërbimeve
	  17,306 
	  13,549 
	  12,080 
	  10,484 
	  12,995 

	Tregtia
	     6,236 
	     4,707 
	     4,012 
	     3,819 
	     4,472 

	Tranporti e Magazinimi
	        649 
	        611 
	        478 
	        501 
	        550 

	Akomodimi dhe shërbimi ushqimor
	     4,268 
	     3,120 
	     2,617 
	     1,767 
	     1,950 

	Informacioni e Komunikacioni
	        919 
	        742 
	        752 
	        843 
	     1,252 

	Shërbime të tjera
	     5,234 
	     4,369 
	     4,221 
	     3,554 
	     4,771 

	
	
	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2017-2021
	
	
	
	
	

	Shënim: Ndërmarrje aktive (përjashtuar Fermerët)
	
	
	
	


			

· Përgjigja e kërkesës nr 27
[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 28
I nderuar përdorues,
Referring your request on microdata, we would like to inform you that available for users are only the microdata already published in the official website of INSTAT.

· Përgjigja e kërkesës nr 29
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për "Kontratë Monitorimi".

· Përgjigja e kërkesës nr 30
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për “Strategjia dhe zhvillimi i fushatës online në rrjetet sociale të “Posta Shqiptare” SHA dhe aplikacionet e Google, SEO, SEM”.

· Përgjigja e kërkesës nr 31
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koeficienti i rivlerësimit në Maj 2022 krahasuar me Mars 2008 është 1,3761 (një presje tre-shtatë-gjashtë-një).

· Përgjigja e kërkesës nr 32
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj bashklëlidhur, ju bëjmë me dije se treguesit e konsumit që prodhohen nga Anketa e Buxhetit të Familjes bazohen në shpenzime mesatare mujore për konsum të familjeve (në lekë) në nivel 2-shifror dhe jo në sasi. 
Për më shumë informacion mbi rezultatet e publikuara periodike nga Anketa e Buxhetit të Familjes, ju mund t’i referoheni linkut të mëposhtëm:  
http://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-buxhetit-t%C3%AB-familjes/#tab3

· Përgjigja e kërkesës nr 33

I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna të publikuara për numrin e kultivuesve dhe shpërndarësve të drogës ose lëndëve narkotike të ndara. Ne publikimin ne linkun me poshte gjendet informacion mbi veprat penale " krime ne fushen e droges" :
http://www.instat.gov.al/media/9937/press-release-krime-2021.pdf

· Përgjigja e kërkesës nr 34
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se sipërfaqja e tokës bujqësore për vitin 2021 është 687.5 mijë Ha.
Sa i takon pyetjes për sipërfaqen bujqësore në vitin 1992, ju bëjmë të ditur se INSTAT nuk  e disponon këtë të dhënë. 
Në linkun e mëposhtëm gjeni strukturën e tokës për vitet 1998-2021, ku njësia matëse e sipërfaqes është në (000 ha). 

· Struktura e tokës sipas Struktura e tokës, Variabla dhe Viti. PxWeb (instat.gov.al)
 
Në lidhje me kërkesat për sipërfaqen e tokës bujqësore të zënë nga ndërtimet e paligjshme, numrin e ndërtimeve të paligjshme mbi tokat bujqësore apo sipërfaqja e tokës bujqësore e kthyer në truall gjatë 30 viteve të fundit, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon këto të dhëna. 

· Përgjigja e kërkesës nr 35
[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 36
Dear user,
Referring your request, we would like to inform you that INSTAT does not provide population data by village. 
INSTAT data on the smallest level of aggregation is according to administrative unit or commune, referee to the population according to Census 2011.
Please find attached the population of Berat Prefecture according to administrative units regarding Census 2011. 
For more, you can visit the website of INSTAT, section Census in the link below: 
http://www.instat.gov.al/en/themes/censuses/census-of-population-and-housing/#tab2 
	Population by gender, age group, municipality/commune
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Municipality/Commune
	 Sex and age group

	
	 Total
	 Male
	Female

	
	 Total
	0-14
	15-64
	65+
	 Total
	0-14
	15-64
	65+
	 Total
	0-14
	15-64
	65+

	 Total
	141944
	27791
	96974
	17179
	71460
	14318
	48828
	8314
	70484
	13473
	48146
	8865

	BERAT
	36496
	6543
	25331
	4622
	18213
	3404
	12631
	2178
	18283
	3139
	12700
	2444

	BOGOVË
	1098
	180
	771
	147
	570
	91
	404
	75
	528
	89
	367
	72

	CUKALAT
	3045
	723
	2041
	281
	1565
	384
	1049
	132
	1480
	339
	992
	149

	ÇEPAN
	740
	130
	496
	114
	389
	75
	252
	62
	351
	55
	244
	52

	ÇOROVODË
	4051
	783
	2751
	517
	2036
	425
	1367
	244
	2015
	358
	1384
	273

	GJERBËS
	813
	165
	544
	104
	420
	87
	282
	51
	393
	78
	262
	53

	KOZARE
	5622
	1236
	3775
	611
	2825
	636
	1878
	311
	2797
	600
	1897
	300

	KUÇOVË
	12654
	2052
	8639
	1963
	6125
	1016
	4224
	885
	6529
	1036
	4415
	1078

	KUTALLI
	9643
	2315
	6377
	951
	4823
	1169
	3178
	476
	4820
	1146
	3199
	475

	LESHNJË
	496
	96
	320
	80
	262
	50
	171
	41
	234
	46
	149
	39

	LUMAS
	3981
	791
	2692
	498
	2001
	393
	1371
	237
	1980
	398
	1321
	261

	OTLLAK
	9218
	1925
	6221
	1072
	4576
	953
	3127
	496
	4642
	972
	3094
	576

	PERONDI
	9005
	1753
	6178
	1074
	4615
	918
	3178
	519
	4390
	835
	3000
	555

	POLIÇAN
	4318
	791
	2952
	575
	2175
	398
	1452
	325
	2143
	393
	1500
	250

	POSHNJË
	7375
	1519
	5101
	755
	3778
	779
	2630
	369
	3597
	740
	2471
	386

	POTOM
	897
	203
	602
	92
	485
	112
	323
	50
	412
	91
	279
	42

	QENDËR SKRAPAR
	2545
	457
	1747
	341
	1312
	229
	903
	180
	1233
	228
	844
	161

	ROSHNIK
	2513
	535
	1690
	288
	1254
	275
	842
	137
	1259
	260
	848
	151

	SINJË
	3351
	732
	2283
	336
	1767
	398
	1199
	170
	1584
	334
	1084
	166

	TERPAN
	1716
	351
	1171
	194
	915
	188
	627
	100
	801
	163
	544
	94

	URA VAJGURORE
	7232
	1452
	4906
	874
	3649
	766
	2449
	434
	3583
	686
	2457
	440

	VELABISHT
	8453
	1722
	5898
	833
	4314
	891
	3019
	404
	4139
	831
	2879
	429

	VENDRESHË
	984
	182
	656
	146
	512
	100
	344
	68
	472
	82
	312
	78

	VERTOP
	4919
	1001
	3315
	603
	2484
	510
	1661
	313
	2435
	491
	1654
	290

	ZHEPË
	779
	154
	517
	108
	395
	71
	267
	57
	384
	83
	250
	51



· Përgjigja e kërkesës nr 37

[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni listën e çmimeve mesatare të konsumit, Nëntor 2022.

· Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni më poshtë tabelën me çmimet e karburantit për periudhën janar-nëntor 2022:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	lekë/litër

	 
	Njësia
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor

	Eurodiesel
	Litër
	180.7
	188.1
	219.3
	229.6
	232.4
	253.7
	236.0
	232.4
	230.3
	237.0
	214.8

	Benzinë
	Litër
	183.4
	190.7
	213.7
	212.3
	229.5
	242.7
	223.6
	207.5
	197.5
	204.5
	197.8

	Lënde djegëse gaz
	Litër
	85.1
	85.3
	92.7
	106.2
	91.2
	83.0
	79.5
	77.5
	76.9
	77.2
	71.4




·  Përgjigja e kërkesës nr 40
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje Elektroda”.

·  Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues, 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje Pajisje rrjeti Core, licensa për aksesin në distancë dhe suport për mbrojtje rrjeti”.

· Përgjigja e kërkesës nr 42
I nderuar përdorues, 
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje Paisje informatike per qendrat dhe administraten”.
· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për pesë produktet e para ushqimore dhe pije të importeve të Shqipërisë nga Greqia dhe të dhënat për pesë vendet që eksportojnë volumin më të madh (në vlerë) të produkteve ushqimore dhe pijeve në Shqipëri.
	Pesë produktet e para ushqimore dhe pije të importeve të Shqipërisë nga Greqia   
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Import ushqime
	
	
	
	Import pije
	
	
	
	
	

	Hs
	Vlera (leke)
	
	
	
	Hs
	Vlera (leke)
	
	
	
	

	20057000
	          2,081,812,558 
	
	
	
	22030001
	                 399,530,356 
	
	
	
	

	19021910
	              564,680,239 
	
	
	
	22030009
	 (c) 
	
	
	
	

	11010015
	              408,120,198 
	
	
	
	22021000
	 (c) 
	
	
	
	

	08051022
	              290,663,747 
	
	
	
	22019000
	                    39,396,768 
	
	
	
	

	21069098
	              265,480,142 
	
	
	
	22030010
	                    38,153,661 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	22082062
	 (c) 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	22089041
	                    17,820,186 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	22011019
	                    12,727,255 
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	  Pesë vendet e që eksportojnë volumin me të madh (në vlerë) të produkteve ushqimore dhe pijeve në Shqipëri. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vendet
	 Vlera (leke) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Itali
	        22,089,623,135 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Greqi
	        11,375,286,284 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Serbi
	          8,644,954,242 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rusi
	          6,188,386,297 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjermani
	          5,206,236,446 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Te dhenat jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 44
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni dhënat e kërkuara në lidhje me çmimet e prdukteve të konsumit janar-nëntor 2022.
	 
	Njesia
	                     çmimi mesatar
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Produkti
	 
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nentor

	Oriz
	Kg
	157.5316
	158.6582
	164.0886
	165.2911
	166.6962
	172.8987
	173.6329
	177.0759
	178.4051
	182.2405
	185.6709

	Miell
	"
	99.16049
	99.79012
	109.9136
	110.284
	111.4938
	111.679
	112.1728
	112.5309
	112.2593
	111.4815
	113.9506

	Bukë
	"
	119.6574
	120.1747
	129.801
	133.241
	133.3464
	133.2665
	133.5856
	133.21
	131.6138
	133.8106
	133.7576

	Makarona 
	"
	190.9383
	192.7901
	214.3457
	219.9506
	222.716
	224.1481
	227.2469
	229.0494
	226.8148
	231.4815
	232.2222

	Mish vici 
	"
	860.7297
	875.3378
	897.3649
	906.2838
	901.6892
	852.9054
	916.2838
	935.8784
	948.3108
	963.8378
	967.2297

	Mish derri 
	"
	573.9048
	575.3175
	592.9206
	597.0317
	596.8889
	604.6667
	605.3016
	605.7778
	620.5397
	625.7937
	643.7302

	Mish qingji, dashi e keci
	"
	914.2288
	928.2119
	948.1186
	946.5085
	970.0678
	979.9068
	996.4322
	1024.398
	1047.873
	1057.195
	1077.542

	Mish pule 
	"
	364.0822
	362.2603
	390.9178
	395.9315
	393.3151
	399.1644
	400.4384
	409.274
	429.1233
	425.7397
	433.5753

	Sallam
	"
	611.0489
	618.1323
	617.0483
	624.9677
	628.0023
	635.3398
	643.9488
	655.2803
	653.2887
	648.8355
	649.998

	Kremviçe
	"
	663.8322
	671.9178
	681.998
	686.1528
	690.7666
	694.4221
	702.7324
	714.3695
	706.2072
	705.2433
	711.4291

	Proshutë
	"
	778.4509
	787.4298
	817.7849
	802.0934
	812.8782
	815.5111
	823.182
	829.4225
	830.3212
	833.6124
	837.3972

	Peshk i freskët
	"
	696.4412
	700.1176
	705.3529
	736.9706
	768.2941
	775.6471
	788.9559
	811.4559
	820.2647
	823.8347
	809.2353

	Konserva peshku
	100 gr
	137.4771
	136.8504
	138.3803
	138.5661
	140.7225
	140.6576
	142.0396
	142.1045
	143.0814
	147.7946
	148.412

	Qumesht i freskët
	Litër
	120.2594
	120.5282
	125.9737
	130.6711
	132.4499
	135.4323
	137.2575
	142.609
	148.1053
	148.1842
	148.4098

	Kos natyral
	Kg
	129.1345
	130.1415
	141.1385
	142.9111
	144.4748
	145.411
	149.6249
	158.038
	166.6216
	165.761
	166.5043

	Djath i bardhë
	"
	570.155
	570.2085
	625.8354
	622.3059
	630.3553
	626.8491
	655.1084
	691.7531
	704.4815
	718.037
	742.9136

	Djath kackavall
	"
	809.4363
	818.8526
	836.7577
	845.4665
	860.6691
	882.6691
	900.6958
	921.5973
	942.4539
	980.302
	1003.707

	Gjizë
	"
	203.018
	205.5876
	214.3724
	215.2585
	221.3218
	225.2205
	229.5116
	233.2077
	241.3216
	251.3216
	259.3216

	Vezë
	Kokërr
	18.12344
	17.98094
	20.85844
	23.69156
	23.06219
	21.52156
	21.61031
	23.86844
	24.47156
	25.43219
	25.69156

	Gjalp
	Kg
	682.2125
	689.3375
	728.3375
	768.6736
	794.3111
	799.8236
	827.9111
	853.7111
	872.3486
	959.5236
	991.9111

	Vaj Ulliri
	Litër
	653.2469
	654.2222
	688.2716
	687.3827
	688.4815
	692.284
	700.9383
	697.4074
	700.2716
	721.4321
	733.7284

	Vaj luledielli
	"
	228.1451
	233.8457
	308.9465
	309.6241
	362.2565
	352.8642
	364.1975
	353.9136
	353.9753
	345.858
	340.3519

	Portokalle
	"
	95.14286
	99.05195
	99.88312
	101.7662
	112.1688
	35.32468
	129.6234
	133.6753
	82.83117
	119.1948
	108.013

	Limona
	"
	132.3974
	132.7179
	144.4103
	148.8205
	153.8333
	140.8718
	208.4487
	208.2308
	207.0769
	181.4359
	122.8205

	Mollë
	"
	95.73077
	107.859
	109.3205
	106.9487
	115.8077
	111
	130.4103
	126.9487
	108.5513
	101.9615
	96.12821

	Domate
	Kg
	131.038
	183.1646
	198.7595
	207.0633
	154.7468
	98.29114
	92.68354
	100.7215
	108.6329
	125.7089
	136.5949

	Speca
	"
	163.859
	218.2051
	243.3077
	212.141
	154.0256
	102.8462
	94.98718
	98.12821
	98.0641
	108.1282
	140.0385

	Kastraveca
	"
	185.5769
	208.5897
	151.5
	132.9744
	82.08974
	73.5
	79.32051
	94.74359
	99.75641
	89.28205
	102.5769

	Ullinj
	"
	255.4658
	255.2568
	257.1486
	255.527
	256.6081
	256.4247
	255.589
	255.7397
	262.589
	260.6575
	260.7838

	Fasule
	"
	275.1184
	273.8684
	277.5526
	278.7368
	278.9211
	279.5658
	280.3684
	281.75
	279.7895
	282.8947
	288.2763

	Qepë e thatë
	"
	70.1125
	71.0875
	73.3375
	73.45
	75.225
	68.225
	66.3625
	69.8
	72.4875
	73.025
	73.8375

	Patate
	"
	71.70513
	73.76923
	77.34615
	80.44872
	79.94872
	66.15385
	65.91026
	68.98718
	70.98718
	70.80769
	70.97436

	Sheqer 
	"
	89.19753
	90.67901
	100.7778
	111.2222
	112.9506
	109.7037
	112.9506
	113.0864
	114.8519
	113.7037
	115.3457

	Mjaltë
	"
	1178.828
	1213.381
	1229.869
	1236.662
	1239.73
	1258.601
	1261.468
	1275.926
	1279.233
	1266.567
	1286.254

	Kripë
	"
	30.45679
	30.41975
	30.41975
	31
	30.87654
	30.93827
	30.93827
	30.93827
	31.25926
	30.97531
	31.19753

	Kafe e bluar
	100 gr
	123.72
	124.4575
	129.32
	130.745
	132.67
	132.87
	131.12
	133.295
	133.1825
	134.1325
	134.1325

	Ujë natyral
	Litër
	46.87819
	47.16626
	47.83909
	48.59218
	48.66008
	49.39671
	49.69712
	49.67243
	49.51193
	49.49547
	49.60247

	Pije jo alkolike me gaz
	"
	103.3981
	103.2564
	105.1417
	105.1701
	106.7269
	107.9822
	107.953
	108.2614
	109.9682
	110.0504
	111.2519

	Lëngje frutash
	"
	151.6915
	152.6227
	153.7222
	154.5909
	154.8409
	155.0284
	155.9847
	157.0742
	158.8367
	161.0555
	161.293

	Verë
	0,75 litër
	560.8166
	562.7589
	530.6964
	616.7506
	639.9422
	639.2815
	642.7398
	647.0648
	648.568
	654.5648
	657.4898

	Birrë
	0,5 litër
	139.8971
	139.9042
	138.3607
	160.1179
	160.6543
	159.8093
	159.977
	160.7641
	161.5197
	161.4421
	162.0203

	Cigare
	Paketë
	261.3924
	265.1899
	265.9494
	266.5823
	268.6076
	266.962
	269.2405
	270.7595
	271.6456
	275.3165
	275.3165

	Eurodiesel
	Litër
	180.6866
	188.0896
	219.2866
	229.5821
	232.4179
	253.7463
	235.9552
	232.4478
	230.3433
	237.0149
	214.7612

	Benzinë
	"
	183.4179
	190.7463
	213.6515
	212.2575
	229.4776
	242.6866
	223.597
	207.5075
	197.5224
	204.4627
	197.7761

	Lënde djegëse gaz
	"
	85.13462
	85.32692
	92.74038
	106.1731
	91.23077
	83.01923
	79.51923
	77.5
	76.90385
	77.19231
	71.44231



· Përgjigja e kërkesës nr 45
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për prodhimin e vajit të ullirit. Lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat e eksportit të vajit të ullirit për muajt shtqator, tetor, nëntor 2022 në peshë dhe vlerë:

	Muajt
	 Pesha Neto (kg) 
	 Vlera (leke) 

	Sep-22
	                          16,402 
	      11,161,435 

	Oct-22
	                          15,344 
	        9,431,898 

	Nov-22
	                          22,110 
	      12,411,459 





· Përgjigja e kërkesës nr 46
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për prodhimin e vajit të ullirit. Lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat e eksportit të vajit të ullirit për muajt shtqator, tetor, nëntor 2022 në peshë dhe vlerë:

	Muajt
	 Pesha Neto (kg) 
	 Vlera (leke) 

	Sep-22
	                          16,402 
	      11,161,435 

	Oct-22
	                          15,344 
	        9,431,898 

	Nov-22
	                          22,110 
	      12,411,459 


· Përgjigja e kërkesës nr 47
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 48
[image: ]
[image: ]

· [bookmark: _GoBack]Përgjigja e kërkesës nr 49
Dear user,
Regarding your request, the micro data file that you need (the identification_lsms_2008) is M0- Identification module where are variables that identify the unit at a detailed level including also Longitude and latitude. After 2002 LSMS data, INSTAT decided to not publish this Microdata file (Identification module-M0). So in LSMS 2005, 2008 and 2012 micro data this module (M0) is missing. 
If you want to have information only for Urban/rural variable you can find it in LSMS 2008 in the file Poverty (the variable name is named urbrur).

· Përgjigja e kërkesës nr 50
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni në tabelën e mëposhtme numrin e lëvisjes së shtetasve çekë në Shqipëri në periudhën Janar – Nëntor 2022: 
	Periudha
	Shtetas Çekë

	2022M1
	             253 

	2022M2
	             119 

	2022M3
	             527 

	2022M4
	             846 

	2022M5
	          1,984 

	2022M6
	          6,986 

	2022M7
	          9,135 

	2022M8
	          9,706 

	2022M9
	          5,436 

	2022M10
	          1,578 

	2022M11
	             609 


Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogaritjet INSTAT

· Përgjigja e kërkesës nr 51
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “F.V. Strukture per funizimin e autoboteve me gazoil”.

· Përgjigja e kërkesës nr 52
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje autosonde >=20 ton me kulle me goma”.

· Përgjigja e kërkesës nr 53

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për objektin “Blerje tubo naftesjellesi”.


· Përgjigja e kërkesës nr 54
I nderuar përdorues,
Duke ju kërkuar ndjesë për përgjigjen e vonë pasi maili juaj kishte shkuar në kutinë Spam, lutemi gjeni bashkëlidhur “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Dhjetor 2022”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 55

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni më poshtë çmimin mesatar me TVSH të benzinës Janar – Nëntor 2022:
	 
	Njesia
	Çmimi mesatar

	Name
	 
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor

	Benzinë
	Litër
	183.418
	190.746
	213.651
	212.257
	229.478
	242.687
	223.597
	207.507
	197.522
	204.463
	197.776




· Përgjigja e kërkesës nr 56

Dear user,
Referring your request, please find attached the Unemployment rate for the period 2015-2021.
You may access further information on unemployement rate in the link below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/
Regarding your request on inflation, please find in the table below the average annual inflation rate for 2015-2021:
                                                                                                                                                  in %
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Inflation
	1.9
	1.3
	2.0
	2.0
	1.4
	1.6
	2.0



Referring your request on GDP, in the table below you will find the needed indicators for the period 2015-2020: 
	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	GDP at current prices (EUR million)
	10 264
	10 720
	11 559
	12 830
	13 751
	13 284

	GDP per capita (EUR)
	3 563
	3 727
	4 023
	4 476
	4 818
	4 681

	Real GDP Growth (% )
	             2,22      
	           3,31      
	           3,80      
	           4,02      
	           2,09      
	-         3,48      



Regarding your request on index of construction works, please refer to the links below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__ST/SAF_0678/
http://instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/short-term-statistics/#tab4

	Unemployment rate
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Unemployment rate
	17.1
	15.2
	13.7
	12.3
	11.5
	11.7
	11.5

	Source of information: Labour Force Survey
	
	
	
	
	
	



For any further question, please do not hesitate to write us.


· Përgjigja e kërkesës nr 57
Dear user,
Referring your request, please find attached the Unemployment rate for the period 2015-2021.
You may access further information on unemployement rate in the link below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/
Regarding your request on inflation, please find in the table below the average annual inflation rate for 2015-2021:
                                                                                                                                                  in %
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Inflation
	1.9
	1.3
	2.0
	2.0
	1.4
	1.6
	2.0



Referring your request on GDP, in the table below you will find the needed indicators for the period 2015-2020: 
	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	GDP at current prices (EUR million)
	10 264
	10 720
	11 559
	12 830
	13 751
	13 284

	GDP per capita (EUR)
	3 563
	3 727
	4 023
	4 476
	4 818
	4 681

	Real GDP Growth (% )
	             2,22      
	           3,31      
	           3,80      
	           4,02      
	           2,09      
	-         3,48      



Regarding your request on index of construction works, please refer to the links below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__ST/SAF_0678/
http://instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/short-term-statistics/#tab4

	Unemployment rate
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Unemployment rate
	17.1
	15.2
	13.7
	12.3
	11.5
	11.7
	11.5

	Source of information: Labour Force Survey
	
	
	
	
	
	




For any further question, please do not hesitate to write us.


· Përgjigja e kërkesës nr 58
Dear user,
Referring your request, please find attached the Unemployment rate for the period 2015-2021.
You may access further information on unemployement rate in the link below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/
Regarding your request on inflation, please find in the table below the average annual inflation rate for 2015-2021:
                                                                                                                                                  in %
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Inflation
	1.9
	1.3
	2.0
	2.0
	1.4
	1.6
	2.0



Referring your request on GDP, in the table below you will find the needed indicators for the period 2015-2020: 
	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	GDP at current prices (EUR million)
	10 264
	10 720
	11 559
	12 830
	13 751
	13 284

	GDP per capita (EUR)
	3 563
	3 727
	4 023
	4 476
	4 818
	4 681

	Real GDP Growth (% )
	             2,22      
	           3,31      
	           3,80      
	           4,02      
	           2,09      
	-         3,48      



Regarding your request on index of construction works, please refer to the links below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__ST/SAF_0678/
http://instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/short-term-statistics/#tab4

	Unemployment rate
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Unemployment rate
	17.1
	15.2
	13.7
	12.3
	11.5
	11.7
	11.5

	Source of information: Labour Force Survey
	
	
	
	
	
	



For any further question, please do not hesitate to write us.

· Përgjigja e kërkesës nr 59

Dear user,
Referring your request, please find attached the Unemployment rate for the period 2015-2021.
You may access further information on unemployement rate in the link below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/
Regarding your request on inflation, please find in the table below the average annual inflation rate for 2015-2021:
                                                                                                                                                  in %
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Inflation
	1.9
	1.3
	2.0
	2.0
	1.4
	1.6
	2.0



Referring your request on GDP, in the table below you will find the needed indicators for the period 2015-2020: 
	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	GDP at current prices (EUR million)
	10 264
	10 720
	11 559
	12 830
	13 751
	13 284

	GDP per capita (EUR)
	3 563
	3 727
	4 023
	4 476
	4 818
	4 681

	Real GDP Growth (% )
	             2,22      
	           3,31      
	           3,80      
	           4,02      
	           2,09      
	-         3,48      



Regarding your request on index of construction works, please refer to the links below: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__ST/SAF_0678/
http://instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/short-term-statistics/#tab4

	Unemployment rate
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Unemployment rate
	17.1
	15.2
	13.7
	12.3
	11.5
	11.7
	11.5

	Source of information: Labour Force Survey
	
	
	
	
	
	



For any further question, please do not hesitate to write us.
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NE pergjigie té kerkests tuaj, dr. 12.12.2022, ju b&jmé me dije se ndryshimi mesatar
ietor pér néngrupin “Qira” pé vitin 2021 Eshte 0,6 %

Duke ju falénderuar pér bashkepunimin,
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Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. 5682/2 Prot. té dt. 10.1 12022 “Kérkesé pér
informacion (pér indeksimin e vlerés sé lekut)”, ju b&jmé me dije se koefigienti i rivlerésimit né
muajin Néntor 2022 krahasuar me Maj 1996 éshté 2,9680 (dy presje nénté-gjashté-teté-zero).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




image4.png
N pergiige (€ kerkesés tug @ di. 13.12.2022 “Kerkohen @ dhéna ekonomiko-financiare
lidhur me veprimiariné ¢ prodhimit (8 bires’ i
formacionin e kirkuar nga ana jus),

Duke ju falénderuar péc bashkepunimin,




image5.png
Né pérgjigie (€ kérkesés tuaj, me Nr. S135 Prot,, daté 19.12.2022, “Kerkesé pér informim,
jubgme me dije se INSTAT nuk disponon té dhénat e kérkuar nga ana juaj.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. 046 Prot. té dt. 20.12.2022 “Kérkohen t& dhéna
statistikore lidhur me veprimtaring e prodhimit dhe tregtimit t& birrés”, ju b&jmé me dije se
INSTAT nuk disponon informacionin e kérkuar nga ana juaj.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Né pérgjigje té shkresés suaj me Nr. 325 Prot., daté 20.12.2022, me Iéndé “Informacion nga
INSTAT pér numrin e Popullsisé Agrare né moshé Sigurimi 16-65 vjeg”, ju bé&jmé me dije se
INSTAT nuk disponon popullsiné né nivel bashkie/njési administrative apo sipas klasifikimit

urban/rural.

INSTAT vleréson popullsiné banuese mé 1 janar, me frekuencé vjetore né nivel qarku.

Mbi numrin e popullsisé né nivel mé t¢ detajuar bashki/komung, mund t'i referoheni t& dhénave
t& Censit t& Popullsisé dhe Banesave 2011.

Né aneksin bashkangjitur gjeni t& dhénat referuar Cens 2011.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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Aneksi 1

Populhh banuese sipas gjinisé, grup moshés bashkisé/komunis Cens 2011

Gjinia dhe grup mosha
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